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Listado de ingredientes y alérgenos 

Cocina Navidad 2024. 
Pescados. 

 

Txangurro al horno. 
 

 
 

Ingredientes: 
 

Txangurro al horno.  Relleno (cebolla, tomate, zanahoria, brandy, pimiento verde, pimiento rojo, 

sal, pimentón dulce, ajo y ñora), cebolla caramelizada (cebolla, aceite de oliva y sal), carne de 

buey de mar (crustáceo) (100% carne de buey de mar cocida (crustáceo) y sal) cola de 

langosta (crustáceo) (langosta (Panulirus argus) (crustáceo), antioxidante (metabisulfito sódico 

(sulfitos)) y estabilizantes (difosfatos y trifosfatos). 
Terminación. Panko (harina de trigo (gluten), levadura y sal), pan rallado (harina de trigo 

(gluten), agua, sal y levadura) y queso grana padano (leche, sal, cuajo, conservador: lisozima de 

huevo). 

 

Salsa de marisco. Salsa americana (cabezas de bogavante (crustáceos), caldo de pescado (agua, 

espinas de pescado, zanahoria, apio, puerro, perejil y laurel), puerro, tomate, agua, zanahoria, apio, 

coñac, sal, pimentón dulce, pimentón picante y estragón) y caldo de pescado (agua, espinas de 

pescado, zanahoria, apio, puerro, perejil y laurel). 

 

 

Puede contener soja, mostaza, moluscos, sésamo, frutos de cáscara y cacahuetes. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener en refrigeración. 

 

Peso:  

 
 Pieza. 


